
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

QUIXERAMOBIM-CE

ATA DE SESSÃO. DISPUTA. Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00.001/2018
Processo Administrativo N° 00001/2018.PERP

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO

Data de Publicação: 11/05/201811 :32:33

MOVIMENTOS DO PROCESSO

22/05/201812:02:32 CADASTRO DE PROPOSTA MOTOCEDRO COMERCIAL DE MOTOS LTDA

24/05/201809:28:19 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia... após análise da proposta, foi verificado que o valor global da proposta está acima do valor estimado do processo que é de

�$ 168.259,00.

4/05/201809:28:57 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicito um lance abaixo deste valor, pois caso contrário não será possível uma eventual contratação.

24/05/201809:30:41 MENSAGEM PREGOEIRO

lote aberto pra lance!

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
ITEM 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: honda Modelo: NXR 160 BROS ESDD

Descrição: Veiculo do tipo motocicleta de no mínimo 160 CC (cilindradas); ano de fabricação minimo 2017; modelo 2018; O (zero)

quilómetro; motor Monocílíndrico 04 tempos arrefecido a ar; sistema de partida elétrica e sistema de alimentação em injeção

eletrónica; combustível flex e tanque com capacidade de no minimo 12L; transmissão de 05 velocidades.

Quantidade: 13 Valor Uni!.: 12.940,00 Valor Total: 168.220,00

11/05/201811:32:33 PUBLICADO

11/05/201818:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

24/05/201807:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

24/05/201809:30:15 DISPUTA

24/05/201809:30:15 LANCE MOTOCEDRO COMERCIAL DE MOTOS LTOA

24/05/201809:31 :06 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O lote entrará em RANDOMICO em 5 minutos.

24/05/2018 09:31 :06 PRÉ-RANDOMICO

24/05/201809:33:11 LANCE MOTOCEDRO COMERCIAL DE MOTOS LTDA

24/05/2018 09:36:06 TEMPO RANDOMICO

24/05/201810:04:06 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é MOTOCEDRO COMERCIAL DE MOTOS LTDA

171.327,00

168.220,00

Gerado em: 24/05/2018 10:04:07 1 de 2



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

QUIXERAMOBIM-CE

24/05/2018 10:04:06 HABILITAÇÃO

d-____
O/REGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO

�\Ill!J
SUPORTE AO PREGOÊÍÔ MARA ClcluA MELO DA SILVA

cfJJ,1tlJ.1
SUPORTE AO PREGOEIRO WILMA LUCIA ROCHA FERREIRA

Gerado em: 24/05/2018 10:04:07 2 de 2



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

QUIXERAMOBIM-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00.001/2018
Processo Administrativo N° 00.001/2018-PERP

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO

Data de Publicação: 11/05/20181132:33

MOTOCEDRO COMERCIAL DE MOTOS LTOA

LOTE 1 Quan!.: 1 Num: 004

�tem: 1 Unidade: UND Marca: honda

TOTAL DO PROCESSO: 168.220,00

06.868.954/0003-69 168.220,00

168.220,00 Total: 168.220,00

Modelo: NXR 160 BROS ESDD

Descrição: Veiculo do tipo motocicleta de no minimo 160 CC (cilindradas); ano de fabricação mínimo 2017; modelo

2018; O (zero) quiiômetro; motor Monocilindrico 04 tempos arrefecido a ar; sistema de partida elétrica e sistema de

alimentação em injeção eletrônica; combustível flex e tanque com capacidade de no minimo 12L; transmissão de 05

velocidades.

Quantidade: 13 Valor Unit.: 12.940,00 Total Item: 168.220,00

�SUPORTE AO PRE� iRO MARA CICILlA MELO DA SILVA

�fi/iL&
SUPORTE AO PREGOEIRO WlLMA LUCIA ROCHA FERREIRA

Gerado em: 24/05/2018 10:04:06 1 de 1



PROPOSTA DE PREÇOS

ri:JMotocedro
COMe",'.MA.,....'O.'Z.U ......

Motocedro Comercial de Motos Ltda.

Av Dr Joaquim Fernandes. 550. Centro -CEP. 63800-00

Fone: (88) 34410066 - Fax: 34411041 - Quixeramoblm. CE

CNPJ: 06868954/0003-69
, ." " .-

'*.'-' "�

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

A Motocedro Comercial de Motos ltda, situada na Av Dr Joaquim Fernandes,550 Centro

Quixeramobim- Ce inscrita no CNPJ: 06.868.954/0003-69 objetivando fornecer os produtos

apresenta a V.Sa, sua Proposta de preços global de RS (Cento e sessenta e oito mil duzentos e

vinte reais.), conforme descrição abaixo.

ITEM DESCRIÇÃO QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL

Veículo do tipo motocicleta de
, .

160 CCno mInlmo

(cilindradas); ano de fabricação

mínimo 2018; modelo 2018; O

01 (zero) quilômetro; . motor 13 RS 12.940,00 RS 168.220,00

monocilíndrico 04 tempos

arrefecido a ar; sistema de

partida elétrica e sistema de

alimentação em injeção

eletrônica; combustível flex e

tanque com capacidade de no

mínimo 12L; transmissão de 05

velocidades.

O prazo de validade desta proposta é de 60 dias.

VALOR GLOBAL TOTAL DA CARTA: Cento e sessenta e oito mil duzentos e vinte reais

Declaramos finalmente, que prestaremos os serviços, objeto deste processo, de acordo com as

especificações que constam no período de cotação.

Quixeramobim, 22 de Maiode 2018

�Motocedro
.1f<..,J.....&.�••$.!l.t.,J....-#íiZ!pJi,J..I4m.1.,J..;.?,.t.,.



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

QUIXERAMOBIM.CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO. Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00.001/2018
Processo Administrativo N° 00.001/2018-PERP

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO

Data de Publicação: 11/05/201811:32:33

MOVIMENTOS DO PROCESSO

22/05/201812:02:32 CADASTRO DE PROPOSTA MOTOCEDRO COMERCIAL DE MOTOS LTDA

24/05/201809:28:19 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia ... após análise da proposta, foi verificado que o valor global da proposta está acima do valor estimado do processo que é de

�$ 168.259,00.

_4/05/201809:28:57 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicito um lance abaixo deste valor, pois caso contrário não será possível uma eventual contratação.

24/05/201809:30:41 MENSAGEM PREGOEIRO

lote aberto pra lance!

24/05/201810:04:41 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicito da empresa vencedora que envie seus documentos de habilitação para o email pregaoeletronicoqxb@gmail no prazo de 01

(uma) hora conforme prevê o editai.

24/05/201810:04:56 MENSAGEM PREGOEIRO

No aguardo.

24/051201810:13:52 MENSAGEM PREGOEIRO

corrigindo o amail - pregaoeletronicoqxb@gmail.com

24/05/201810:28:05 MENSAGEM PREGOEIRO

Confirmo o recebimento do email dos documentos de habilitação de forma tempestiva.

24/05/201816:54:16 MENSAGEM PREGOEIRO

Após análise dos documentos, confirmo que a empresa MOTOCEDRO COMERCIAL DE MOTOS LTDA apresentou todos os

documentos solicitados no instrumento convocatório, ficando assim habilitada neste certame.

24/05/201816:55:54 MENSAGEM PREGOEIRO

Confirmo também a entrega dos documentos de habilitação juntamente com a proposta reajustada em original entregues na sede

desta comissão.

LOTE 1 - ADJUDICADO

ITEM 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: honda Modelo: NXR 160 BRaS ESDD

Descrição: Veiculo do tipo motocicleta de no minimo 160 CC (cilindradas): ano de fabricação mlnimo 2017: modelo 2018: O (zero)

quilômetro; motor Monocilindrico 04 tempos arrefecido a ar; sistema de partida elétrica e sistema de alimentação em injeção

eletrônica; combustível f1ex e tanque com capacidade de no mínimo 12L; transmissão de 05 velocidades.

Quantidade: 13 Valor Unil: 12.940,00 Valor Total: 168.220,00

Razão Social

MOTOCEDRO COMERCIAL DE MOTOS LTDA

CLASSIFICAÇÃO

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final

168.220,00

ME

Não004 06.868.954/0003-69 171.327,00

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

Razão Social

INABiliTADOS

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE

Gerado em 25/05/2018 1113:47 1 de 2



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

QUIXERAMOBIM-CE

111051201811:32:33 PUBLICADO

111051201818:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

241051201807:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

24/05/201809:30:15 DISPUTA

24/05/201809:30:15 LANCE MOTOCEDRO COMERCIAL DE MOTOS LTDA

24/0512018 09:31 :06 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.

24/05/2018 09:31 :06 PRÉ.RANDÔMICO

24/05/201809:33:11 LANCE MOTOCEDRO COMERCIAL DE MOTOS LTDA

24/05/201809:36:06 TEMPO RANDOMICO

24/05/201810:04:06 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é MOTOCEDRO COMERCIAL DE MOTOS LTDA

-'4105/201810:04:06 HABILITAÇÃO

2510512018 10:54:43 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

251051201811:09:43 EM ADJUDICAÇÃO

25/05/2018 11 :13:47 ADJUDICADO

171.327,00

168.220,00

ÇlLV,J
-----S-UP-O-R-T-E-A-O-P-R-E-G-Oa'ífo MARA CICILlA MELO DA SILVA

:f.L?l%!"
SUPORTE AO PREGOEIRO WILMA LUCIA ROCHA FERREIRA

Gerado em: 25/05/2018 11:13:47 2 de 2



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

QUIXERAMOBIM-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00.001/2018
Processo Administrativo N° 00.001/2018-PERP

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO

Data de Publicação: 11/05/2018 11 :32:33

MOTOCEDRO COMERCIAL DE MOTOS LTOA

LOTE 1 Quan!.: 1 Num: 004

_tem: 1 Unidade: UND Marca: honda

TOTAL DO PROCESSO: 168.220,00

06.868.954/0003-69 168.220,00

168.220,00 Total: 168.220,00

Modelo: NXR 160 BRaS ESDD

Descrição: Veiculo do tipo motocicleta de no mínimo 160 CC (cilindradas); ano de fabricação minimo 2017; modelo

2018; O (zero) quilómetro; motor Monocilíndrico 04 tempos arrefecido a ar; sistema de partida elétrica e sistema de

alimentação em injeção eletrónica; combustivel flex e tanque com capacidade de no mínimo 12L; transmissão de 05

velocidades.

Quantidade: 13 Valor Uni!.: 12.940,00 Total Item: 168.220,00

MAX RONNY PINHEIRO

'j\r'-\J

SUPORTE AO PR OEIRO MARA CICILlA MELO DA SILVA

4uM'
SUPORTE AO PREGOEIRO WlLMA LUCIA ROCHA FERREIRA

Gerado em: 25/05/2018 11: 13:47 1 de 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

QUIXERAMOBIM-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00.001/2018
Processo Administrativo N° 00.001/2018-PERP

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO

Data de Publicação: 11/051201811:32:33

MOTOCEDRO COMERCIAL DE MOTOS LTDA

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 004

_tem: 1 Unidade: UNO Marca: honda

TOTAL DO PROCESSO: 168.220,00

06.868.954/0003-69 168.220,00

168.220,00 Total: 168.220,00

Modelo NXR 160 BROS ESDD

Descrição: Veiculo do tipo motocicleta de no minimo 160 CC (cilindradas); ano de fabricação mínimo 2017; modelo

2018; O (zero) quilômetro; motor Monocilindrico 04 tempos arrefecido a ar; sistema de partida elétrica e sistema de

alimentação em injeção eletrônica; combustível flex e tanque com capacidade de no mínimo 12L; transmissão de 05

velocidades.

Quantidade: 13 Valor Uni!.; 12.940,00 Total Item: 168.220,00

..lJ-t.\../

SUPORTE AO PRE OEIRO MARA CICILlA MELO DA SILVA

�
SUPORTE AO PREGOEIRO WILMA LUCIA ROCHA FERREIRA

Gerado em: 25/05/2018 11: 17:51 1 de 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

QUIXERAMOBIM-CE

RELATÓRIO DE LANCES

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00.001/2018
Processo Administrativo N° 00.001/2018-PERP

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO

Data de Publicação: 11/05/2018 11 :32:33

LOTE 1 . ITEM 01

24/05/201809:30:15

VÁLIDO

-....�4/05l2018 09:33:11

VALIDO

MOTOCEDRO COMERCIAL DE MOTOS LTOA

171,327.00

MOTOCEDRO COMERCIAL DE MOTOS LTOA

168,220.00

Gerado em: 25/05/201811:19:51 1 de 1



CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao art. 87 da Lei

Orgânica Municipal e ao disposto na Lei Federal nO 8.666/93 e suas alterações

posteriores, que o Termo referente à adjudicação, do Pregão Eletrônico nO

00.001/2018-PERP, procedido pela SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS do

Município de Quixeramobim, foi publicado através de afixação na Portaria desta

Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), nesta data.

Quixeramobim (CE), 25 de maio de 2018.



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

QUIXERAMOBIM-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00.001/2018
Processo Administrativo N° 00.001/2018-PERP

TIpo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO

Data de Publicação 11/05/201811 :32:33

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 25/05/201811:19:51

ITEM 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

'-'Item: 1 Unidade: UND Marca: honda Modelo: NXR 160 BRaS ESDD

Descrição: Veiculo do tipo motocicleta de no mínimo 160 CC (cilindradas); ano de fabricação mínimo 2017; modelo 2018; O (zero)

quilómetro; motor Monocílíndrico 04 tempos arrefecido a ar; sistema de partida elétrica e sistema de alimentação em injeção

eletrônica; combustível f1ex e tanque com capacidade de no mínimo 12L; transmissão de 05 velocidades.

Quantidade: 13 Valo. Uni!.: 12.940,00 Valo. Total: 168.220,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Oocumento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MOTOCEDRO COMERCIAL DE MOTOS LTDA 004 06 868 954/0003-69 171.327,00 168.220,00 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

Gerado em: 25/05/201811:19:51 1 de 1



CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao ar!. 87 da Lei

Orgânica Municipal e ao disposto na Lei Federal nO 8.666/93 e suas alterações

posteriores, que o Termo referente à Homologação, do Pregão Eletrônico nO

00.001/2018-PERP, procedido pela Secretaria de Administração e Finanças do

Municipio de Quixeramobim, foi publicado através de afixação na Portaria desta

Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), nesta data.

Quixeramobim (CE), 25 de maio de 2018.


